 AT-Boretec
  HDD-Bohrwerkzeuge
AT-Boretec
Im Brauke 11c
 57392 Schmallenberg
Tel.: 02972/ 978448-0
Fax: 02972/ 978448-8

Bohrgestänge & Klemmbacken 28 -30
Ziehköpfe 31
Pushköpfe & Drehwirbel 32
Verschleißteile 33-34
Zubehör 35
Schmutzwasserpumpen 36
Digital Control- Ortungstechnik und Zubehör 37-38
 AT-Boretec   Produktkatalog 2023
HDD-Bohrwerkzeuge für steuerbare Bohranlagen
3
 Shorttrack
 Kompaktes Seitenlader- Sendergehäuse mit integriertem EZ- Connect-
 Anschluss und auswechselbarer Bohrspitze
Sendergehäuse Shorttrack
Gehäuse- Ø [mm] Maschinentyp Anschluss Art.-Nr.
75 MT11 Powerdrill  SW64 box SG-ST75
75  MT11 Rockdrill SW70 box SG-ST75
85  MT15 Powerdrill/ Rockdrill SW70 box SG-ST85
95  MT18 Powerdrill/ Rockdrill  SW80 box SG-ST95
95  MT22 XL  SW80 box SG-ST95
• Kürzere Bauform durch Integration von EZ-  Connect- Anschluss und Bohrspitzenaufnahme
• Dadurch bessere Steuereigenschaften
• Alle gängigen EZ- Connect Anschlüsse verfügbar

pin, für Vermeer
Maschinen
Abb.: QF400 pin, für
Vermeer
Abb.: SW80
 AT-Boretec   Produktkatalog 2023
HDD-Bohrwerkzeuge für steuerbare Bohranlagen
4
 „Bohrspitzen für Shorttrack“
     Rockbit I                           Hardhead                  Gravelbit
   Gravelbit R22                Rockbit IV            Rockbit V
Bohrspitzen für Sendergehäuse Shorttrack
Größe
[mm]
Meißel Art.-Nr.
75/110 B1, B3 SG-STBS75-20
85/110  B3 SG-STBS85-21
85/130 B3 SG-STBS85-20
85/150 B3 SG-STBS85-22
95/140 B3 SG-STBS95-20
Größe
[mm]
Meißel Art.-Nr.
75/95 B3 SG-STBS75-50
85/110  B3 SG-STBS85-50
95/120 B3 SG-STBS95-50
Größe
[mm]
Meißel Art.-Nr.
75/100 R16RH SG-STBS75-10
75/110 R20 SG-STBS75-15
85/110  R20 SG-STBS85-10
85/130 R22 SG-STBS85-15
95/150 R25A SG-STBS95-10
Größe
[mm]
Meißel Art.-Nr.
75/100 R20 ATH SG-STBS75-40
85/125  R22 ATH SG-STBS85-40
95/140 R24 ATH SG-STBS95-40
Größe
[mm]
Meißel Art.-Nr.
85/120 R22 SG-STBS85-60
95/135 R22 SG-STBS95-60
Größe
[mm]
Meißel Art.-Nr.
85/125

TT- Stecksystem!
 AT-Boretec   Produktkatalog 2023
HDD-Bohrwerkzeuge für steuerbare Bohranlagen
8
Seitenlader für TT- Stecksystem
• Geeignet für Subsite,-DCI- und RD- Sonden
• Zum Aufstecken des Bohrkopfes
• Mit Gewindeanschluss TD61, TD73, TD82
Vorderlader für TT- Stecksystem
• Bohrkopfstecksystem mit Abdichtung für Sondenkammer
• TCI- Verschleißschutz
• Robuste Ausführung für extreme Einsatzzwecke
• Mit Gewindeanschluss TD61, TD73, TD82
Sendergehäuse
Gehäuse- Ø [mm] Bemerkung Art.-Nr.
80  TD61  SG-GDS80
85  TD73 SG-GDS85
98/103  TD82 SG-GDS98
Gehäuse- Ø [mm] Bemerkung Art.-Nr.
74  TD61  SG-GDV74
85  TD73 SG-GDV85
95  TD82 SG-GDV95
 AT-Boretec   Produktkatalog 2023
HDD-Bohrwerkzeuge für steuerbare Bohranlagen
9
Seitenlader Universal
• Mit allen gängigen Anschlüssen erhältlich zb. Vermeer, Ditch Witch
• Geeignet für Subsite,-DCI- und Underground Magnetics- Sonden
• Mit allen gängigen Gewinden lieferbar wie z.B.  2 3/8 reg., 2 7/8 reg., 3 ½ reg
Vorderlader Universal
• Bohrkopfstecksystem mit Abdichtung für Sondenkammer
• TCI- Verschleißschutz
• Robuste Ausführung für extreme Einsatzzwecke
• Mit allen gängigen Gewinden lieferbar wie z.B.
• 2 3/8 reg., 2 7/8 reg., 3 ½ reg.
Sendergehäuse
Gehäuse- Ø Bemerkung Art.-Nr.
68 mm 3.000 Nm SG-VES68
75 mm 10/ 5.000 Nm SG-VESG74
80 mm 10- 15/ 5.000 Nm SG-VESG78
85 mm 10-15/ 7.000 Nm SG-US282-05
95 mm 15-20/ 10.000 Nm SG-US95-010
105 mm 20-30/ 14.00 Nm SG-VEV103T
Gehäuse- Ø [mm] Bemerkung Art.-Nr.
75 5.000 Nm SG-GDV74T
85 7.000 Nm SG-US85-00
95 12.000 Nm SG-US95-012
105 20-30/ 14.00 Nm SG-VEV103T
 AT-Boretec   Produktkatalog 2023
HDD-Bohrwerkzeuge für steuerbare Bohranlagen
10
Seitenlader Standard für Steuerplatte
• Geeignet für Subsite,-DCI- und Underground
Magnetics- Sonden
• Zum Aufschrauben der Steuerplatte
• Mit drei Düsen
• In 5-Loch- oder 6-Loch -Ausführung erhältlich
      Verfügbare Steuerplatten auch mit Lochbild für Vermeer und Tracto
Abb.: Standard
mit Verschleißschutz
Abb.: Weichfelsplatte
Abb.: Softrock
Abb.: Sharkplatte
 Abb.: Bärentatze
Bohrköpfe für Sendergehäuse mit Stecksystem oder Gewindeanschluß
Gehäuse- Ø [mm] Ausführung Art.-Nr.
68  5- Loch, 4 – 8/3.000 Nm SG-DWS68
75  5- Loch, 6 – 10/4.000 Nm SG-DWS72
80  5- Loch/ 6- Loch, 10 – 15/6.000 Nm SG-DWS80
85 6- Loch, 10 – 15/8.000 Nm SG-DWS873
Ausführung 6-Loch
Abmessungen
[mm]

14
Felsbohr-Sendergehäuse
• Verfügbar in drei Längen für Minisonde, Standardsonde und Tiefensonde
• Geeignet für Subsite,-DCI- und Underground Magnetics- Sonden
• Passend für alle MT- Bohrgeräte
           Lagerteil
Pilot- Felsbohrwerkzeuge
Maschinentyp
Gehäuse- Ø
[mm]
Version Art.-Nr.
MT11- MT15 115
AT- Mini
-kurze Version für Slimsonden
SG-MTR-S-100
MT18-  MT22 115 SG-MTR-S-115
MT28- MT40 145 SG-MTR-S-122
MT11- MT15 115
AT- Standard
-für Standardsonden
SG-MTR-M-100
MT18-  MT22 115 SG-MTR-M-115
MT28- MT40 145 SG-MTR-M-122
MT11- MT15 115
AT- Large
-Lange Version für Tiefensonden
SG-MTR-L-100
MT18-  MT22 115 SG-MTR-L-115
MT28- MT40 145 SG-MTR-L-122
Maschinentyp Art.-Nr.
MT11- MT15 SG-MTR-150
MT18-  MT22 SG-MTR-210
MT28- MT40 SG-MTR-381
 AT-Boretec   Produktkatalog 2023
HDD-Bohrwerkzeuge für steuerbare Bohranlagen
15
Felsbohr- Sendergehäuse für Ditch Witch
Pilot- Felsbohrwerkzeuge
Maschinentyp
Gehäuse- Ø
[mm]
Version Art.-Nr.
AT2720/ AT30 115
3.75“
-kurze Version für Slimsonden
SG-DWR-S-100
AT40 115 SG-DWR-S-115
AT4020/ AT60 145 SG-DWR-S-122
AT2720/ AT30 115
4.5“
-für Standardsonden
SG-DWR-M-100
AT40 115 SG-DWR-M-115
AT4020/ AT60 145 SG-DWR-M-122
AT2720/ AT30 115
4.75“
-Lange Version für Tiefensonden
SG-DWR-L-100
AT40 115 SG-DWR-L-115
AT4020/ AT60 145 SG-DWR-L-122
 AT-Boretec   Produktkatalog 2023
HDD-Bohrwerkzeuge für steuerbare Bohranlagen
16
Rollercone
• Geschlossene Lager, gute Standzeit der Cutter
• Kostengünstiger als ein klassischer Hole Opener
• Eigenfertigung
• Optional mit eingebautem Drehwirbel
• Alle Maße als Sonderanfertigung möglich, z.B. 11“
• Auf Wunsch auch mit 4, 5 oder 6 Cutter- Rollen für höhere Belastung verfügbar
Pilot- Felsbohrwerkzeuge
Verfügbare Größen
Art.- Nr.
[mm] [Zoll]
254 10“ HO-RC250-010
300 12“ HO-RC300-010
350 14“ HO-RC350-010
400 16“ HO-RC400-010
   450         18“ HO-RC450-010
500 20“ HO-RC500-010
 AT-Boretec   Produktkatalog 2023
HDD-Bohrwerkzeuge für steuerbare Bohranlagen
17
Hole Opener R4 / R6 und R8

• Mit eingebautem Wirbel
• Einsetzbar auch in Misch- und Kiesböden
Pilot- Felsbohrwerkzeuge
Body Größe Art.- Nr.
R4 HO-AR04-000
R6 HO-AR06-000
R8 HO-AR08-000
CUTTER / ARME
Für
Typ
Anzahl
Cutter
Größe Größe Art.-Nr.
[Zoll] [mm]
R4 3 8 1/2" 215 HO-AR4-009
3 10” 255 HO-AR4-010
R6
3 12"  305 HO-AR6-120
3 14"  356 HO-AR6-140
3 16” 406 HO-AR6-160
R8
4 16“ 406 HO-AR8-160
4 18“ 460 HO-AR8-180
4 20“ 510 HO-AR8-200
Verfügbare Größen Verfügbare
Wirbel [to.] [mm] [Zoll]
180 bis 710 7“ bis 28“ 15, 25, 40
Mit Gewindeanschluss

• Qualitäts- Axiallager für hohe Zugkräfte
• In vier verschiedenen Größen lieferbar
• Auch mit Gabelkopf lieferbar
Abb.:  Lieferbare Ersatzteile
Zugwirbel Kurzversion (zum Einbau in Aufweitköpfe)
• Qualitäts-Axiallager für hohe Zugkräfte
• In vier verschiedenen Größen lieferbar
Pushköpfe und Zugwirbel
Ausführung [mm] Anschluss Art.-Nr.
Ø 120 Gewindeanschluss
nach Wahl
ZK-PK120
Ø 140 ZK-PK140
Ausführung [to.] Body- Ø[mm] Art.-Nr.
7 70 WI-07T
15 100 WI-15T
25 127 WI-25T
40 160 WI-40T
60 220 WI-60T
Ausführung [to.] Body- Ø[mm] Art.-Nr.
7 70/110 WI-07T
15 100/150 WI-15T
25 130/180 WI-25T
40 160/215 WI-40T
 AT-Boretec   Produktkatalog 2023
HDD-Bohrwerkzeuge für steuerbare Bohranlagen
33
Panzerstreifen für Aufweitwerkzeuge
• Als Verschleißschutz an kritischen Stellen
         Verschleißleisten für Aufweitwerkzeuge
• Zum Aufschweißen an kritischen Stellen
• Zur Reparatur von Meißelbesatz
Anschweißmeißel für Aufweitwerkzeuge
        B2     B1
   B3
          Anschweißzähne für Aufweitwerkzeuge
                                                                                          Ersatzzähne für Aufweitwerkzeuge
Verschleißteile
Artikelbezeichnung Abmessungen [mm] Art.-Nr.
Panzerstreifen 20 x 11 x 920 VT-PZ20
Panzerstreifen 30 x 14 x 920 VT-PZ30
Artikelbezeichnung Abmessungen [mm] Art.-Nr.
Verschleißleiste 22x B1 30 x 8 x 1000 VT-VL30
Verschleißleiste 20x B2 35 x 8 x 1000 VT-VL35
Artikelbezeichnung Abmessungen [mm] Art.-Nr.
B1
d= 18,0
h= 20,0
VT-B01
B2
d= 22,5
h= 30,0
VT-B02
B3
d= 25,0
h= 32,0
VT-B03
Artikelbezeichnung Abmessungen [mm] Art.-Nr.
R1 32 x 14 VT-R01
R2 45 x 14 VT-R02
R3 45 x 20 VT-R03
 AT-Boretec   Produktkatalog 2023
HDD-Bohrwerkzeuge für steuerbare Bohranlagen
34
Rundschaftmeißel für AT- Pilotwerkzeuge und AT- Aufweitwerkzeuge
Artikelbezeichnung Art.-Nr.
R 14 VT-R14
R 16RH3 VT-R16RH3
R 16RH VT-R16RH
R 20 VT-R20
R 22 VT-R22
R 25A VT-R25A
R 30AT VT-R30AT
       Rundschaftmeißel für Felsbohrwerkzeuge
Artikelbezeichnung Art.-Nr.
R 17AT VT-R17AT
R 19AT VT-R19AT
R 22AT-H VT-R22AT-H
R 24AT-H VT-R24AT-H
R 25AT-H VT-R25AT-H
R 30AT VT-R30AT
Meißelhalter für Aufweitwerkzeuge
Verschleißteile
Artikelbezeichnung Art.-Nr.
Meißelhalter für Schaftdurchmesser 14 mm VT-MH14
Meißelhalter für Schaftdurchmesser 16 mm VT-MH16
Meißelhalter für Schaftdurchmesser 20 mm,
verstärkte Ausführung
VT-MH20
 AT-Boretec   Produktkatalog 2023